1

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Quinta-Feira,20 de Fevereiro de 2025 Ano X—Edição Nº 797

EDITAL Nº 003/2025................................................................................................................................................................pg.02 a 03

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

2

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-Feira, 20 de Fevereiro de 2025

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

EDITAL Nº 003/2025

                     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado
da Bahia, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com as normas
estabelecidas no Regimento Interno da Casa ETC...

                     Faço saber, perante a todos quanto virem e interessar possa e do presente Edital
conhecimento tiver, e tendo em vista matérias de iniciativa do Chefe do Poder Executivo Munici-
pal e do Poder Legislativo, consideradas de grande relevância, conforme prever os atuais precei-
tos constitucionais e legais, que fica convocada a Câmara Municipal, especialmente os Senhores
Vereadores: Antonio Marcos Oliveira Silva, Carlos Emanuel Carneiro de Almeida, Célio Roberto
Silva Brito, Cristovão Carneiro Ferreira, Daniel de Oliveira Freitas, Érico Víctor Alves de Matos,
João Carlielton de Oliveira Araújo, João Igor Borges de Almeida, Josevaldo de Oliveira Silva, Lu-
iz Valdoberto de Oliveira Carneiro, Márcio Adriano Dórea de Oliveira e Maria Amildes Oliveira
Santa Rosa dos Santos, para comparecerem na sede deste Poder, a 02 (duas)  Sessões Legis-
lativas, que serão realizadas em caráter Extraordinário, prevista para as datas e horários adiante
especificados, a fim de deliberar sobre a seguinte Pauta:

DATA:            21.02.2025

HORÁRIO:     09:00h

ASSUNTO:  Projeto de Lei nº 006/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A EFETUAR REVISÃO ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS

SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍ-

PIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (1ª discussão e vota-

ção)

Projeto de Lei nº 007/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A REAJUSTAR OS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO PÚBLI-

CO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (1ª

discussão e votação)

Projeto de Lei nº 008/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A CONCEDER NOVO VENCIMENTO AOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

E AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (1ª discus-

são e votação)

                          Projeto de Lei nº 002/2025, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que DISPÕE SOBRE A REVI-
SÃO GERAL DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

(1ª discussão e votação)

 Ano X—Edição Nº 797

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

3

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-Feira, 20 de Fevereiro de 2025

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DATA:            24.02.2025

HORÁRIO:     09:00h

ASSUNTO:  Projeto de Lei nº 006/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A EFETUAR REVISÃO ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS

SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍ-

PIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (2ª e última discussão

e votação)

Projeto de Lei nº 007/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A REAJUSTAR OS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO PÚBLI-

CO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (2ª e

última discussão e votação)

Projeto de Lei nº 008/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A CONCEDER NOVO VENCIMENTO AOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

E AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (2ª e última

discussão e votação)

                          Projeto de Lei nº 002/2025, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que DISPÕE SOBRE A REVI-
SÃO GERAL DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

((2ª e última discussão e votação)

                     E, para que chegue ao conhecimento do público, mandou baixar o presente Edital,
que vai afixado no Átrio da Câmara e nos lugares de costume.

                     GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO
JACUÍPE, Estado da Bahia, 20 de Fevereiro de 2025.

                                                             Vereador FRANKLIN DOS SANTOS SANTANA

                                                                                      Presidente da Câmara

 Ano X—Edição Nº 797

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2025-02-20T14:32:44-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento

		2025-02-20T14:33:01-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento